



## GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

# RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° <sup>1446</sup> - 2011

Callao,

11 NOV. 2011

### VISTOS:

El Informe N° 120-2011-GRC/GRDS de fecha 27 de octubre de 2011, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social; el Memorandum N° 2309-GRC/GRPPAT de fecha 28 de octubre del 2011, emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; el Informe N° 296- 2011-GRC/GA-OL-BCT de fecha 03 de noviembre de 2011, emitido por el profesional de la Oficina de Logística; el Informe N° 1393-2011-GRC/GA- OL de fecha 03 de noviembre de 2011, emitido por el Jefe de la Oficina de Logística; el Memorandum N° 2350-2011-GRC/GRPPAT de fecha 08 de noviembre de 2011, emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; el Memorandum N° 107-2011-GRC/GRDS-SAV de fecha 10 de noviembre de 2011, emitido por la especialista en Gestión Social de la Gerencia Regional de Desarrollo Social; el Informe N° 851-2011-GRC-GRDS-OOBR de fecha 10 de noviembre de 2011, emitido por el Jefe de la Oficina de Organizaciones de Bases Regionales de la Gerencia Regional de Desarrollo Social; el Memorandum N° 897-2011-GRC/GRDS de fecha 10 de noviembre de 2011, emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social;

### CONSIDERANDO:

Que, estando a lo señalado en el Expediente de la Actividad: **"CAMPAÑA REGIONAL DE SENSIBILIZACION PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO INFANTIL: FAMILIAS FELICES SIN VIOLENCIA"** la misma que tiene como objetivo "Desarrollar una campaña regional mediante acciones preventivas para reducir la naturalización e invisibilización de la violencia de género e infantil en la Región Callao, en concordancia con la política general del gobierno nacional y los planes sectoriales".

Que, con Informe N° 1393- 2011-GRC/GA-OL, emitido por el Jefe de la Oficina de Logística, comunica que con Informe N° 296-2011-GRC/GA-OL-BCT de fecha 03 de noviembre de 2011, emitido por el profesional de la citada Oficina, conteniendo la determinación del valor referencial de bienes y servicios de la Actividad antes acotada enmarcados en el DL N° 1017, que aprueba la Ley de Contrataciones de Estado artículo 3° numeral 3.3 inciso h), y DS N° 184-2008-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias;

Que, asimismo con Memorandum N° 2350- 2011-GRC/GRPPAT de fecha 08 de noviembre de 2011, emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario correspondiente al Expediente de la Actividad antes citada, por un monto total ascendente a S/ 95,365.00 (Noventa y cinco mil trescientos sesenta y cinco con 00/100 nuevos soles), precisando la estructura funcional programática y la cadena de gastos, a partir de recursos ordinarios en función al DS N°102-2009-EF;



Que, el Jefe de la Oficina de Organizaciones de Bases Regionales de la gerencia regional de Desarrollo Social, adjunta el Informe N° 851-2011-GRC/GRDS-OOBR de fecha 10 de noviembre de 2011; mediante el cual solicita se apruebe el Expediente Técnico de la Actividad citada, con un presupuesto Analítico Desagregado ascendente a la suma total de S/ 95,365.00 (Noventa y cinco mil trescientos sesenta y cinco con 00/100 nuevos soles), con precios al mes de octubre del 2011, y un plazo de ejecución de cinco 45 días, según cronograma de ejecución, mediante la modalidad de Ejecución presupuestaria Directa, y asimismo se solicita se apruebe las Especificaciones Técnicas y los Términos de Referencia según detalle de los Anexos N°s 01 y 02 respectivamente que debidamente visados forman parte integrante de la presente Resolución;

Que, asimismo cabe precisar que la Actividad, se encuentra dentro del marco de los Objetivos de Desarrollo del Plan de Desarrollo Concertado de la Región Callao 2011-2021, en lo que respecta a los objetivos Estratégicos 2.1.2 "Promover el liderazgo y la organización y participación", 8. "Fortalecer y articular de las organizaciones sociales e instituciones públicas y privadas", 5.1.1. "Garantizar el aprendizaje interinstitucional y la sostenibilidad de la gestión", 9. "Fomentar la construcción de ciudadanía y la participación en la gestión del desarrollo y la vigilancia". Del mismo modo, se encuentra dentro del marco de Desarrollo del Plan de Corto Plazo 2011, siendo concordante con los objetivos institucionales, concretamente lo que respecta al Objetivo específico 5.1.2. "Apoyar a población vulnerable para el mejoramiento de su calidad de vida en la Región Callao."

Que, de conformidad con las atribuciones asignadas a la Gerencia General Regional según Resolución Ejecutiva Regional N° 000055 de fecha 13 de enero del 2011, y de acuerdo a lo dispuesto en el nuevo Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-REGION CALLAO-CR de fecha 11 de marzo del 2008, contando con la visación de la Gerencia Regional de Desarrollo Social, de la Gerencia de Administración, de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Gerencia de Asesoría Jurídica;

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO PRIMERO.- APROBAR**, por los fundamentos expuestos, el Expediente Técnico de la Actividad "CAMPAÑA REGIONAL DE SENSIBILIZACION PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GENERO INFANTIL: FAMILIAS FELICES SIN VIOLENCIA" con un Presupuesto Analítico Desagregado por la suma total de S/. 95,365.00 (Noventa y cinco mil trescientos sesenta y cinco con 00/100 nuevos soles) con precios al mes de octubre del 2011, con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días, según cronograma de ejecución, mediante la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa, según detalle del ANEXO N° 01, y sus ESPECIFICACIONES TECNICAS y los TERMINOS DE REFERENCIA tal como consta en los ANEXOS N°s 02 Y 03 respectivamente, que debidamente visados forman parte integrante de la presente Resolución.

**ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGUESE** a la Unidad Orgánica formuladora y a la Oficina de Logística el cumplimiento de la presente Resolución.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE**

 **GOBIERNO REGIONAL CALLAO**  
**DR. JOSÉ JULIAN GARCIA SANTILLAN**  
 Gerente General Regional



**ANEXO N° 1**  
**PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO**  
**CAMPAÑA REGIONAL DE SENSIBILIZACION PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA**  
**DE GENERO E INFANTIL "FAMILIAS FELICES SIN VIOLENCIA"**

E.G.	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO (S/.)	COSTO TOTAL (S/.)
<b>2.3.11.11.</b>	<b>ALIMENTOS PARA PERSONAS</b>					<b>8,000.00</b>
	Nectar de fruta, según especificaciones técnicas	Unidad	4000		1.00	4,000.00
	Bizcochos, según especificaciones técnicas	Unidad	4000		1.00	4,000.00
<b>2.3.12.11</b>	<b>VESTUARIO</b>					<b>14,080.00</b>
	Polo de algodón, según Especificaciones Técnicas	Unidad	1800		6.00	10,800.00
	Visceras, según especificaciones técnicas	Unidad	500		6.50	3,250.00
<b>2.3.15.12</b>	<b>PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					<b>1,250.00</b>
	Papel Bond de 80 gr T/A4	Millar	50		25.00	1,250.00
<b>2.3.2.2.4.2</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION</b>					<b>7,100.00</b>
	Confeccion de Banner Horizontal 3 m x 1.2 m - full color ,según terminos de referencia.	Unidad	25		180.00	4,500.00
	Confeccion de Banner vertical de 2.10 x 0.80, enrollable, estructura y base de aluminio, mastil telescópico, incluye un maletín de lona según terminos de referencia	Unidad	4		400.00	1,600.00
	Confeccion de Banner horizontal 2 m x 8 m - full color ,según terminos de referencia.	Unidad	2		500.00	1,000.00
<b>2.3.2.2.4.4</b>	<b>SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO</b>					<b>8,860.00</b>
	Servicio de impresión de folder folcote, según especificaciones técnicas	Millar	2		700.00	1,400.00
	Servicio de impresión de afiches, según especificaciones	Millar	2		650.00	1,300.00
	Servicio de impresión de dípticos, modelo 1 y 2 según especificaciones técnicas	Millar	22		85.00	1,870.00
	Servicio de impresión de dípticos, modelo 3 según especificaciones técnicas	Millar	11		150.00	1,650.00
	Servicio de impresión de stickers, modelo 1 y 2 según especificaciones técnicas	Millar	24		110.00	2,640.00
<b>2.3.27.10.99</b>	<b>OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES</b>					<b>5,000.00</b>
	Servicio de Break, según especificaciones técnicas	Servicio	1		5,000.00	5,000.00
<b>2.3.27.11.99</b>	<b>SERVICIOS DIVERSOS</b>					<b>22,415.00</b>
	Servicio de Monitoreo según TDR	Servicio	1		10,000.00	10,000.00
	Confeccion de Bolsos tipo sobre ajustable, según ET	Unidad	500		6.00	3,000.00
	Confeccion de sticker imantado, según ET	Millar	1		1,800.00	1,800.00
	Confeccion de llaveros, según ET	Millar	1		1,600.00	1,600.00
	Lapiceros grabados, según ET	Millar	2		1,800.00	3,600.00
	Globos redondos con impresion x 100 unidades, según ET	Bolsa	33		55.00	1,815.00
	Lazos de cinta de tela con impresión, según ET	Unidad	5000		0.20	1,000.00
<b>2.3.199.199</b>	<b>OTROS BIENES</b>					<b>340.00</b>
	Inflador de globos de plastico	Unidad	5		35.00	175.00
	Pliglobos x 100 unidades	Bolsa	33		5.00	165.00
<b>2.6.32.94</b>	<b>ADQUISICION DE MAQUINARIA, EQUIPOS Y MOBILIARIO DE ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA</b>					<b>9,050.00</b>
	Televisor, según ET	Unidad	1		4,000.00	4,000.00
	Equipo de perifoneo, según ET	Unidad	3		350.00	1,050.00
<b>2.6.32.12</b>	<b>MOBILIARIO</b>					<b>2,000.00</b>
	Ecran gigante, según ET	Unidad	1		2,000.00	2,000.00
<b>2.6.32.31</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>					<b>6,000.00</b>
	Computadora Personal según ET	Unidad	2		3,000.00	6,000.00
<b>2.3.2.5.1.99</b>	<b>DE OTROS BIENES Y ACTIVOS</b>					<b>14,900.00</b>
	Alquiler de Toldo según TR.	Servicio	1		2,800.00	2,800.00
	Alquiler de sillas de plastico blancas , según TR	Servicio	1		2,000.00	2,000.00
	Alquiler de mesas (tableros y caballetes) vestidas con mantel según TR	Servicio	1		2000.00	2,000.00
	Alquiler de equipo de sonido según TR	Servicio	1		3500.00	3,500.00
	Alquiler de Baños portatiles, según TR	Servicio	1		2000.00	2,000.00
	Alquiler de estrado, según TR	Servicio	1		2600.00	2,600.00
						<b>37,365.00</b>

Precios al mes de octubre 2011



## ANEXO N° 2 ESPECIFICACIONES TECNICAS

### I.- ALIMENTOS PARA PERSONAS

#### Néctar de fruta

Cantidad: 4,000 unidades  
 Descripción: Surtido de sabores diferentes, presentación tetrapack x 200 ml, vigencia de consumo 6 meses a la fecha de compra  
 Precio referencial: S/ 1.00 por unidad  
 Precio total: S/ 4,000.00 (incluido IGV)  
 Lugar de Entrega: Almacén Central del Gobierno Regional del Callao.  
 Plazo de Entrega: 03 Días

#### Biscochos

Cantidad: 4,000 unidades  
 Descripción: Biscochos dulces con pasas y fruta confitada, presentación bolsa x01 unidad, peso neto 100 gr, vigencia de consumo 3 meses a la fecha de compra  
 Precio referencial: S/ 1.00 por unidad  
 Precio total: S/ 4,000.00 (incluido IGV)  
 Lugar de Entrega: Almacén Central del Gobierno Regional del Callao.  
 Plazo de Entrega: 03 Días



### 2. VESTUARIO:

#### Polo de algodón:

Cantidad: 1800 unidades  
 Color: Blanco  
 Material: 100% algodón 30/1  
 Diseño: cuello redondo, doble costura, tapeado de hombro a hombro y manga corta con rip, hilo de coser en remalle  
 Estampado: logotipo estampado de la Región Callao en pecho color verde (lado izquierdo), y al centro con letra verde "Familias Felices de la Región Callao sin Violencia" estándar  
 Tallas: estándar  
 Precio referencial: S/ 6.00 por unidad  
 Precio total: S/ 10,800.00  
 Plazo de Entrega: 04 días naturales  
 Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao



#### Viseras:

Cantidad: 500 unidades  
 Color: negro  
 Material: drill de Hidrante sanforizado y mercerizado  
 Diseño: con pega pega parte posterior  
 Estampado: logo bordado en el frontis  
 Tallas: estándar  
 Precio referencial: S/ 6.50 por unidad  
 Precio total: S/ 3,250.00  
 Plazo de Entrega: 05 días naturales  
 Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao



## ANEXO N° 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

### 3. PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA

PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,250.00
Papel Bond de 80 gr T/A4	Millar	50	25.00	1,250.00

### 4. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

#### Banner Horizontal de 3m x 1.2m:

Cantidad: 25 Unidades  
 Descripción: Impresión a full color, de medidas 3 x 1.2 m  
 Material: de 13 Onzas  
 Incluye: Arte Y Diseño  
 Plazo de Entrega: 5 Días  
 Precio referencial: S/ 180.00 Cada/uno  
 Precio Total: S/ 4,500.00 (incluye IGV)  
 Lugar de Entrega: Almacén Central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao

#### Impresión de Banner Vertical de 2.1 x 0.8, telescópico:

Cantidad: 04 Unidades  
 Descripción: Enrollable, estructura y base de aluminio, mástil telescópico. Impresión a color, de medidas 0.80 x 2.1 Mt. Incluye maletín de lona.  
 Material: de 13 Onzas  
 Incluye: Arte Y Diseño  
 Plazo de Entrega: 5 Días  
 Precio referencial: S/ 400.00 Cada /uno  
 Precio Total: S/ 1,600.00 (incluye IGV)  
 Lugar de Entrega: Almacén Central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao

#### Banner 2m x 8m:

Cantidad: 02 Unidades  
 Descripción: Impresión a full color, con ojajillos de medidas 2x8 Mt  
 Material: de 13 Onzas  
 Incluye: Arte Y Diseño  
 Plazo de Entrega: 5 Días  
 Precio referencial: S/ 500.00 Cada/uno  
 Precio Total: S/ 1,000.00 (incluye IGV)  
 Lugar de Entrega: Almacén Central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao

### 5. SERVICIOS DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO

#### Impresión de Folder:

Cantidad: 02 millares  
 Descripción: Impresión a color, doblados en dos partes, con bolsillo interior  
 Material: cartulina folkote A4  
 Incluye: arte y diseño  
 Precio referencial: S/ 700.00 C/millar  
 Precio Total: S/ 1,400.00 (incluye IGV)  
 Plazo de Entrega: 5 días

1446

ANEXO N° 2

ESPECIFICACIONES TECNICAS

**Impresión de Afiches:**

Cantidad: 02 millares  
Descripción: impresión a color, Tema: Prevención de la Violencia de género  
Material: papel couche 70X 50, de 120 gr  
Incluye: arte y diseño  
Precio referencial: S/ 650.00 C/millar  
Precio Total: S/ 1,350.00 (incluye IGV)  
Plazo de Entrega: 5 días

**Impresión De Dúpticos Educativos: modelo 1 y 2**

Cantidad: 22 millares  
Descripción: impresión de dúpticos educativos promocionales a color, doblados en dos partes  
Tema: 1  
Tema: 2  
Material: papel couche A4, de 115 gr  
Incluye: arte y diseño  
Precio referencial: S/ 85.00 C/millar  
Precio Total: S/ 1,870.00 (incluye IGV)  
Plazo de entrega: 5 días



**Impresión De Dúpticos Educativos: modelo 3**

Cantidad: 11 millares  
Descripción: impresión de dúpticos educativos promocionales a color, doblados y engrampado, conformado por 3 hojas  
Material: papel couche A4, de 115 gr  
Incluye: arte y diseño  
Precio referencial: S/ 150.00 C/millar  
Precio Total: S/ 1,650.00 (incluye IGV)  
Plazo de entrega: 5 días



**Impresión de Stickers Adhesivos 1 y 2:**

Cantidad: 24 Millares  
Descripción: Impresión A Color, Tamaño 15 X 12 cm, Tema1: CEM de la Región Callao", Tema 2: Servicios de DEMUNAS de la Región Callao"  
Material: Papel Couche Adhesivo  
Incluye: Arte Y Diseño  
Plazo De Entrega: 5 Días  
Precio Unitario: S/ 110.00/Millar  
Valor Referencial Total: S/ 2, 640.00



**OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES**

**Servicio de Break:**

Cantidad: 01 Servicio.  
Característica: Para 1,000 personas, consistente en una bebida fría, bebida caliente (café, infusión), 03 bocaditos salados, 03 bocaditos dulces como mínimo, con atención en el reparto (personal y vajillas).  
Lugar de Prestación: A indicación del área usuaria.  
Precio referencial: S/ 5.00 cada uno  
Precio Total: S/ 5,000.00 (incluye IGV)



ANEXO Nº 2  
ESPECIFICACIONES TECNICAS

**SERVICIOS DIVERSOS:**

**Confección de Bolsos tipo Sobre:**

Cantidad: 500 unidades  
Descripción: Material nylon, color negro, de medidas 45 x 30 aprox, diseño tipo sobre, ajustable en boca, con 02 asas de drysa de nylon, con dos presillas externas a cada lado de la base, con accesorios a cada costado. Con Estampado de dos colores (logo – Gobierno Regional del Callao- Familias Felices sin Violencia  
Precio referencial: S/ 6.00 Cada uno incluye IG  
Precio Total: S/ 3,000.00 (incluye IG  
Plazo de Entrega: 5 días naturales  
Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett Nº 3970- Callao

**Confección de sticker imantado:**

Cantidad: 1,000 unidades  
Descripción: Dorso imantado, frente mate full color, impresión UV medidas 8.5 cm x 10 cm, calibre iman 0.04 micras Tema: Familias Felices sin Violencia  
Incluye: arte y diseño  
Precio Total: S/ 1,800.00 (incluye IG  
Plazo de Entrega: 5 días naturales  
Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett Nº 3970- Callao



**Confección de Llaveros:**

Cantidad: 1,000 unidades  
Descripción: Acero niquelado, medida 55mm diámetro, a base con mica protectora de plástico, eslabón en cadena niquelado (no espiralado), impresión logo del Gobierno Regional del Callao, Tema: Familias Felices sin Violencia  
Incluye: arte y diseño  
Precio Total: S/ 1,600.00 (incluye IG  
Plazo de Entrega: 5 días naturales  
Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett Nº 3970- Callao



**Lapiceros grabados:**

Cantidad: 2,000 unidades  
Descripción: Lapicero metálico, con clip, mecanismo retráctil tipo twist, peso aprox 9 gr, dimensiones aprox: 13x0.7 cm, colores guinda, negro, verde. Impresión a un solo color: Tema: logo, Gobierno Regional del Callao- Familias Felices sin Violencia  
Incluye: arte y diseño  
Precio Total: S/ 1,800.00 (incluye IG  
Plazo de Entrega: 5 días naturales



**ANEXO N° 2  
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**

**Globos redondos:**

**Cantidad:** 33 bolsas x 100 unidades  
**Descripción:** tamaño 9" impresos a dos colores en ambas caras impresión logo del Gobierno Regional del Callao, Tema: Familias Felices sin Violencia.  
**Incluye:** arte y diseño  
**Precio referencial:** S/ 55.00 cada bolsa  
**Precio Total:** S/ 1,815.00 (incluye IGV)  
**Plazo de Entrega:** 5 días naturales  
**Lugar de Entrega:** Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao

**Lazos de Cinta Impresa:**

**Cantidad:** 5000 unidades  
**Descripción:** Lazos de 5 cm de altura, elaborado con cinta de tela color blanco, satinado, de medidas 1 cm de ancho con impresión a un solo color de medidas 10 cm "logo del Gobierno Regional del Callao, Tema: Familias Felices sin Violencia". Incluye imperdible dorado  
**Incluye:** arte y diseño  
**Precio referencial:** S/ 0.20 cada unidad  
**Precio Total:** S/ 1,000.00 (incluye IGV)  
**Plazo de Entrega:** 5 días naturales  
**Lugar de Entrega:** Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao



**OTROS BIENES:**

OTROS BIENES				340.00
Inflador de globos de plástico	Unidad	5	35.00	175.00
Paliglobos x 100 unidades	Bolsa	33	5.00	165.00



**ADQUISICION DE MAQUINARIA, EQUIPOS Y MOBILIARIO DE ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA**

**Televisor**

**Cantidad:** 1 unidad  
**Descripción:** Categoría: TV Video  
 Producto: LCD 46 pulg Full HD  
 Resolución: 1,920 x 1,080  
 Entrada HDMI: 4  
 Entrada de PC: Si  
 Salida de Sonido: 20W (10WWx2)  
 Peso con base: 20.4 kg  
 Ancho: 112.7 cm  
 Alto 71.1 cm  
 Fondo 29.4 cm  
**Precio Total:** S/ 4,000.00 (incluye IGV)  
**Plazo de Entrega:** 5 días naturales  
**Lugar de Entrega:** Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao





1446

**ANEXO N° 2  
ESPECIFICACIONES TECNICAS**

**Equipo de Perifoneo**

Cantidad: 3 unidades  
Descripción: Bocina de 100 watts de 105 DB profesional hecha en PVC para tosa intemperie, tamaño 20", cubrirá un radio de 1,000 mts.  
Amplificador con ingreso a 02 micrófonos, 01 auxiliar y viene con lector USB/tarjeta SD con potencia 100 watts, funciona a batería de 12 volts y corriente 220 v.  
Micrófono profesional de mano inalámbrico y alambico, cubierta metálica y resistente  
Precio referencial: S/ 350.00 cada uno  
Precio Total: S/ 1,050.00 (incluye IGV)  
Plazo de Entrega: 5 días naturales  
Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao

**Ecran Gigante**

Cantidad: 1 unidad  
Descripción: Ecran estructural desarmable de medidas aprox. 4.000 x 3.00 mt (pantalla efectiva) una sola tela con maleta para guardar tela y accesorios. Tela blanco mate. Estructuras con marco de aluminio desarmable y con patas de fierro, con regulador de altura  
Precio Total: S/ 2,000.00 (incluye IGV)  
Plazo de Entrega: 5 días naturales  
Lugar de Entrega: Almacén central, Av. Elmer Faucett N° 3970- Callao



**ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS**

**Computadora Personal**

Cantidad: 02 unidades  
Características: CPU Mainboard, Procesador Intel 650 Core i5 550 de 3,2 GHZ., Memoria RAM de 4 GB, Unidad de disco duro de 500 GB (7200 rpm), DVD-RV multigrabador, Video PCI Express 1GB, Sonido 3D onboard, red 10/100 onboard.  
Monitor LCD de 22" de marca reconocida, Lector de tarjetas de memoria 6 en 1, Mouse óptico Scroll USB, Teclado multimedia USB, Parlantes externos 300w, case P\$ ATX 500 w USB Frontal, estabilizador de corriente, un supresor de pico, hands free  
Licencias de Windows 7 professional español y de 32 bits/Licencia de Office 2007 Pro/Esp/32 bits.  
Precio referencial: S/ 3,000.00 cada rollo  
Precio Total: S/ 6,000.00 (incluye IGV)  
Lugar de entrega: Almacén del Gobierno Regional del Callao  
Plazo de entrega: 03 días



1446

**ANEXO N° 2  
ESPECIFICACIONES TECNICAS**

**DE OTROS BIENES Y ACTIVOS:**

**Alquiler de Toldo:**

Cantidad: 01 servicio de 01 día  
Descripción: Estructura metálica, área 600 mt<sup>2</sup>, 20 x 30 tela poliseda color verde y blanco, con corredores de acceso, a 3 metros de altura servicio por 2 días, con divisiones para 15 stands de medidas proporcionales. Incluye el traslado.  
Precio Total: S/ 2,800.00 (incluye IGV)  
Lugar de Entrega: Según indicación del usuario. Local centralizado  
Plazo de Entrega: A dos días, de la fecha que señale el usuario

**Alquiler de sillas de plástico:**

Cantidad: 1100 unidades: 1000 vestidas y 100 sin vestir  
Descripción: Sillas de plástico blancas, sin brazos forradas con tela blanca y lazo verde, servicio por 1 día. Incluye el traslado.  
Lugar de Entrega: Según indicación del usuario. Local centralizado  
Plazo de Entrega: A un día, de la fecha que señale el usuario  
Precio Total: S/ 2,000.00 (incluye IGV)

**Alquiler de mesas:**

Cantidad: Mesas para un área de 100 mt lineales  
Descripción: Tableros de madera con caballetes, para ubicar en stands forradas con mantel blanco y tapete verde, servicio por 1 día. Incluye el traslado.  
Lugar de Entrega: Según indicación del usuario. Local centralizado  
Plazo de Entrega: A un día, de la fecha que señale el usuario  
Precio Total: S/ 2, 000.00 (incluye IGV)



**Alquiler de Estrado:**

Cantidad: 01 estrado, servicio por 01 día  
Descripción: Longitud: 8.00 m, ancho 8.00 m, altura 1.30 m, piso paneles de madera, 02 escaleras, mandiles forrado con tela poliseda en todo el perímetro inferior de la plataforma y en el techo, color blanco con verde. Incluye traslado, instalación, operador y desmontaje  
Lugar de Entrega: A indicación del área usuaria. Pasacalle  
Precio Total: S/ 2,600.00 (incluye IGV)



**Alquiler de Baños Portátiles:**

Cantidad: 05 unidades, servicio por un día  
Descripción: 04 baños estándar: Caseta, base y estanque, en plástico reforzado con fibra vidrio. Contiene: WC, urinario, porta rollo de papel higiénico, papelerero, perchero y porta candado. Sistema de respiración por tubo PVC y ventilación lateral. Capacidad Estanque 180 lts aproximadamente.  
01 baño para minusválidos  
Lugar de Entrega: A indicación del área usuaria. Pasacalle  
Plazo de Entrega: El mismo día central a las 7 a.m, de la fecha que señale el usuario  
Precio Total: S/ 2, 000.00 (incluye IGV)



1446

**ANEXO N° 2  
ESPECIFICACIONES TECNICAS**

**Alquiler de equipo de sonido:**

**Cantidad:** 01 Equipo de acuerdo a la descripción, servicio para 01 día  
**Descripción:** consola de 32 canales allen heath.  
poder del sistema 15,000watts.  
06 monitores de piso.  
08 micrófonos con pedestal línea profesional shure  
02 inalámbricos shure.  
sistema en estéreo rack profesional , ecualizadores,  
compresores y crossover.  
04 módulos de 4 vías celestion.  
incluye traslado, instalación, operador y desmontaje  
**Lugar de Entrega:** A indicación del área usuaria. Pasacalle  
**Precio Total:** S/ 1, 500.00 (incluye IGV)

**Cantidad:** 01 Equipo de acuerdo a la descripción, servicio para 01 día  
**Descripción:** consola de 10 canales allen heath.  
poder del sistema 15,000watts.  
06 monitores de piso.  
04 micrófonos con pedestal línea profesional shure  
02 inalámbricos shure.  
sistema en estéreo rack profesional , ecualizadores,  
compresores y crossover.  
04 módulos de 4 vías celestion.  
Incluye traslado, instalación, operador y desmontaje  
**Lugar de Entrega:** A indicación del área usuaria. Local abierto  
**Precio Total:** S/ 1, 000.00 (incluye IGV)

**Cantidad:** 01 Equipo de acuerdo a la descripción, servicio para 01 días  
**Descripción:** consola de 10 canales allen heath.  
poder del sistema 12,000watts.  
06 monitores de piso.  
04 micrófonos con pedestal línea profesional shure  
02 inalámbricos shure.  
sistema en estéreo rack profesional , ecualizadores,  
compresores y crossover.  
04 módulos de 4 vías celestion.  
Incluye traslado, instalación, operador y desmontaje  
**Lugar de Entrega:** A indicación del área usuaria. Local cerrado para 1,000  
personas  
**Precio Total:** S/1,000.00 (incluye IGV)



## ANEXO N° 03 TERMINOS DE REFERENCIA

### SERVICIO DE MONITOREO

#### Requisitos:

Experiencia acciones de monitoreo de actividades.  
Experiencia de acciones en campo.  
Experiencia en acciones de campo en el área social en forma masiva.  
Manejo de grupos.  
Staff de 10 monitores.

#### TIPO DE SERVICIO:

CONTRATACION DE SERVICIOS PARA MONITOREO DE LAS ACCIONES EN CAMPO DE LA ACTIVIDAD CAMPAÑA REGIONAL DE SENSIBILIZACION PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA DE GENERO E INFANTIL "FAMILIAS FELICES"  
Labores masivas en forma simultánea en 05 distritos de la Región Callao

#### Acciones a desarrollar:

- Desarrollar las acciones de campo referidas al monitoreo de acciones tales como, convocatorias, organización, limpieza y adecuación de escenarios y otras relacionadas a la ejecución del expediente técnico de la actividad.
- Reportar las actividades al coordinador de la ejecución de la actividad.
- Entregar un informe final de las acciones efectuadas adjuntando registro de participantes y testimonio fotográfico.

#### Duración :

05 días

Se realizará acciones de monitoreo en los siguientes distritos: Callao, Ventanilla, La Perla, Bellavista y Carmen de La Legua.

Cada intervención diaria tendrá una duración de 08 horas.

En cada lugar se pretende inter-relacionar a un número de 360 personas haciendo un total 1,800 personas adultas mayores

#### Lugar: Ámbito de la Región Callao

Incluye material de trabajo y ayuda visual .

#### VALOR REFERENCIAL TOTAL

S/. 10,000.00 (DIEZ MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) por el servicio requerido, incluido los impuestos correspondientes.